
 1 

 
  

                               COMUNE DI PRIVERNO 
                                       Provincia di Latina 
 

 

 

 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno  trenta   del mese di  maggio, nel proprio ufficio 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Premesso: 
 

 Che con  la deliberazione n. 274 del  20.12.2013 in attesa delle decisioni dell’autorità giudiziarie, in merito al 
giudizio pendente dinnanzi al Tar di Latina in relazione all’aggiudicazione  della gara di appalto del servizio TPL,  si 
sono forniti appositi indirizzi   di proseguire  l’affidamento del servizio di trasporto pubblico locale alla società Satline 
di Priverno  dal 1.1.2014 al 31.01.2014, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto   integrativo e 
modificativo  rep. N 4532/2010 della prosecuzione del contratto TPL rep. N. 4443/2008  e successivi atti di 
prosecuzione fino al 31.12.2013;dell’atto di prosecuzione  stipulato in data 28.2.2012, dell’atto prosecuzione al  

31.7.2012 rep n. 4593/2012 , dell’  atto di prosecuzione al 30.11.2012 stipulato in data 21.11.2012 rep. N. 4604 
e dell’ atto di prosecuzione stipulato in data 18.07.2013 rep. 4631/2013; 

 
Che con determinazione n. 660  del  30.12.2013, in esecuzione della deliberazione n. 274 del  20.12.2013,    si 

consentiva la prosecuzione dell’affidamento  del  trasporto pubblico locale alla ditta Satline per un  mese dal 01.01.2014 
al  31.01.2014, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto   integrativo e modificativo  rep. N 4532/2010 
della prosecuzione  del contratto TPL rep. N. 4443/2008  dell’atto di prosecuzione  stipulato in data 28.2.2012, dell’atto 
prosecuzione al 31.7.2012 rep n. 4593/2012, dell’  atto di prosecuzione al 30.11.2012 stipulato in data 21.11.2012 rep. 
N. 4604 e dell’ atto di prosecuzione stipulato in data 18.07.2013 rep. 4631/2013,   dietro un corrispettivo di  €. 
44.358,89  iva al 10%  compresa, (corrispettivo aggiornato all’indice di inflazione rilevato dall’ISTAT mediante 
applicazione dell’indice ISTAT (FOI) riferito al 31.12.2012) a cui va aggiunto l’importo di €. 284,04, iva compresa, per 
compensazioni;  

 
Che con deliberazione n. 009  del 30.01.2014  si   fornivano i seguenti indirizzi al responsabile del Dipartimento 1: 
 
-  di procedere a completare la gara in essere, la cui legittimità non è più motivo di contestazione, procedendo 
all’approvazione della nuova graduatoria, escludendo le imprese dichiarate inadempienti ai sensi della richiamata 
sentenza del TAR di Latina; 

-  di garantire, nelle more del completamento dell’aggiudicazione della gara in parola ai sensi del D. Lgs n. 163/2006, la 
prosecuzione dell’affidamento del servizio di trasporto pubblico locale alla società Satline di Priverno per il periodo  
dal 1.2.2014 al 31.3.2014, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto   integrativo e modificativo  rep. N 
4532/2010  e degli atti  rep. N. 4443/2008, rep n. 4593/2012, rep. N. 4604 e rep n. 4631/2013; 

 
Che con determinazione n. 035  del  31.01.2014, in esecuzione della deliberazione n. 009 del  30.01.2014 si 

proseguiva l’affidamento  del  trasporto pubblico locale alla ditta Satline  srl per il periodo  dal 01.02.2014 al  
31.03.2014, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto   integrativo e modificativo  rep. N 4532/2010 
della prosecuzione  del contratto TPL rep. N. 4443/2008  e dell’atto di prosecuzione stipulato in data 28.2.2012, 

DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO 6                 C OPIA 
                                             Servizi e politica sociale – cultura - trasporti 

 

N°  174 
 

DATA 
30.05.2014 

OGGETTO:   

  

Trasporto Pubblico Locale -   rimborso minor introito per emissione titoli di 
viaggio a tariffa ridotta   in favore dei cittadini  anziani -  anno 2014  - 
Periodo dal 01.06.2014 al 30.06.2014 -  Assunzione Impegno di spesa LOTTO 
CIG:  Z6210049F8 
 



 2 

dell’atto  rep n. 4593/2012, rep n. 4604/2012   e  rep. 4631/2013, per una spesa di   €. 88.765,12 iva al 10%  compresa, 
(corrispettivo da aggiornare all’indice di inflazione rilevato dall’ISTAT mediante applicazione dell’indice ISTAT (FOI) 
riferito al 31.12.2013) a cui va aggiunto l’importo di €. 568,08, iva compresa  per compensazioni;  

 
Che con determinazione n. 044  del  31.03.2014, in esecuzione della deliberazione n. 075 del  30.03.2014 si 

proseguiva l’affidamento  del  trasporto pubblico locale alla ditta Satline  srl per il periodo  dal 01.04.2014 al  
31.05.2014, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto   integrativo e modificativo  rep. N 4532/2010 
della prosecuzione  del contratto TPL rep. N. 4443/2008  e dell’atto di prosecuzione stipulato in data 28.2.2012, 
dell’atto  rep n. 4593/2012, rep n. 4604/2012   e  rep. 4631/2013, per una spesa di   €. 88.765,12 iva al 10%  compresa, 
(corrispettivo da aggiornare all’indice di inflazione rilevato dall’ISTAT mediante applicazione dell’indice ISTAT (FOI) 
riferito al 31.12.2013) a cui va aggiunto l’importo di €. 568,08, iva compresa  per compensazioni;  

 
Che con determinazione n. 171 del 30.05.2014   in esecuzione della deliberazione 075  del 31.03.2014   di 

proseguire  l’affidamento  del  trasporto pubblico locale alla ditta Satline dal 01.06.2014 al  30.06.2014, agli stessi 
prezzi, patti e condizioni previste nel contratto   integrativo e modificativo  rep. N 4532/2010 della prosecuzione del 
contratto TPL rep. N. 4443/2008  e dell’atto di prosecuzione stipulato in data 28.2.2012, dell’atto ulteriore proroga 
tecnica al 31.7.2012 rep n. 4593/2012, dell’ ulteriore atto di prosecuzione al 30.11.2012 stipulato in data 21.11.2012 
rep. N. 4604 e dell’ulteriore atto di prosecuzione stipulato in data 18.07.2013 rep. 4631/2013, per una spesa di   €. 
44.382,56 iva al 10%  compresa, (corrispettivo aggiornato all’indice di inflazione rilevato dall’ISTAT mediante 
applicazione dell’indice ISTAT (FOI) riferito al 31.12.2012) a cui va aggiunto l’importo di €. 284,04, iva compresa  per 
compensazioni;  

 
 

Atteso che il contratto di servizio del trasporto  prevede l’applicazione di emissione di titoli di viaggio a tariffa 
ridotta per il servizio TPL  in favore dei cittadini  anziani; 

 
Ritenuto a tal proposito di impegnare per il   periodo dal 01.06.2014 al  30.06.2014  la somma  di  €  1.200,00   

ritenuta necessaria a rimborsare alla società Satline il minor introito determinato dall’ emissione titoli di viaggio a 
tariffa ridotta in favore delle persone anziane per il servizio di TPL ; 
 

Visto  il provvedimento n. 4 del 10.06.2013, con il quale il Sindaco conferisce   alla sottoscritta  dott.ssa Carla 
Carletti l’incarico di posizione organizzativa del dipartimento 1  dal 10.06.2013 fino a diversa o contraria 
determinazione dell’ Amministrazione conseguente all’assetto organizzativo dell’ Ente;  
  
 

Visto il Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241; 
 

Visto l’art. 184 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Dato atto dell'attestazione di copertura finanziaria effettuata dallo stesso funzionario, ai sensi dell'art.151 del D.Lgs 
267/2000; 

 
Visto il bilancio provvisorio  2014; 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa,  per il periodo dal 01.06.2014 al 30.06.2014  la somma 

stimata e ritenuta necessaria a  rimborsare alla società Satline il minor introito determinato dall’ emissione 
titoli di viaggio a tariffa ridotta in favore delle persone anziane per il servizio di TPL pari a € 1.200,00  

 
 

2. di impegnare   la somma di €  1.200,00  al capitolo 202703  Titolo 1 Funzione 08 Servizio 03, Intervento 
05, V.E. 18 CG 1572; 

 
3. di dare atto che ai sensi della L. 136 del 13.8.2010 il citato affidamento è stato identificato dall’AVCP con il 

CIG:   Z6210049F8 
 

4. di dare compiuta esecuzione alla presente determinazione, non appena resa esecutiva con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 
5. la presente determinazione esecutiva con l'apposizione di detto visto di regolarità contabile, sarà pubblicata 

all'Albo Pretorio del Comune ed inserita nella raccolta di cui all'ari. 183, comma 9, del D.lgs 267/2000; 
 



 3 

6. di rimettere copia del presente provvedimento al servizio finanziario per i dovuti riscontri e il rilascio del 
relativo benestare per l'emissione del conseguente mandato di pagamento; 

 
 

                                                                                                     
                                                                            IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 

                                                     (F.to   Dr.ssa  Carla CARLETTI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Determinazione   n.  174   del    31.05.2014 
 
La presente determinazione: 
 

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e    vi 

resterà per 15 giorni consecutivi dal 29 LUG. 2014. 

 
non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267. 

 
comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di 
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 

 
 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Carla Carletti   
e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912407); 
 
 

                               IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
F.to dott.ssa Carla Carletti 

 
Priverno, li   31.05.2014 
 
======================================================================= 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell'art.151, 153 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 
 

ATTESTA 
 
la copertura finanziaria della spesa. 
 
L'impegno contabile è stato registrato sul  capitolo  COME INDICATO NEL DISPOSITIVO.  
 
Priverno, li  15.07.2014  
      IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 F.F. 
                                             (F.to Dott.ssa Carla  CARLETTI )  
 
======================================================================= 
 
Copia conforme all’originale 
 
Priverno lì  31.05 .2014           

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
                        Dr.ssa Carla CARLETTI 

x 

X


